Совет сельского поселения  Бадряшевский    сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

« 23 »  января  2013 г.                                                                         № 237
Об  утверждении нормативов  финансовых затрат на  капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог  местного значения и правил расчета размера  ассигнований местного бюджета

Рассмотрев  представление   прокуратуры от 25.01.2012 г № 30д-2012г, в  соответствии со статьей 14 п.5 ч.1 Федерального закона от 06.10. 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 г. "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом сельского поселения  Бадряшевский   сельсовет муниципального района Татышлинский  район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Бадряшевский   сельсовет муниципального района  Татышлинский  район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований местного бюджета на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (прилагается)

2.Настоящее решение обнародовать путем  размещения его текста с приложением на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Бадряшевский   сельсовет муниципального района Татышлинский  район Республики Башкортостан по адресу: д.Бадряшево, ул.Матросова, д.9.

3. Администрации сельского поселения при формировании местного бюджета на соответствующий год и на плановый период, предусмотреть расходы по подразделу                       « Дорожное хозяйство», и определить размер бюджетных ассигнований необходимых на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета  сельского поселения Бадряшевский  сельсовет муниципального района  Татышлинский  район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Председатель комиссии –  Балагутдинов Ф.Х.)

Глава сельского поселения

Бадряшевский  сельсовет

муниципального района

Татышлинский район

Республики Башкортостан:                                                                                       Р.Р.Харисов

Приложение к решению
№237 от 23.01.2013г
ПРАВИЛА
Расчета размера ассигнований местного бюджета на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
1. Настоящие правила определяют общую годовую потребность ассигнований местного бюджета на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

2. Общая годовая потребность в ассигнованиях  местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог всех категорий по следующей формуле:

                   А = А содерж. + А рем. + А кап. рем.,

Где А – суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения;

А содерж. – годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию местных автомобильных дорог;

А рем. – годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту местных автомобильных дорог;

А кап. рем. – годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ АО капитальному ремонту местных автомобильных дорог

3. Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию местных автомобильных дорог соответствующей категории производится по формуле

                   А содерж. = Н прив. Содерж.  х L

Где Н прив. Содерж. – приведенные нормативы финансовых затрат на содержание местных автомобильных дорог соответствующей категории;

L – протяженность местных автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому ( км);

4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по содержанию местных автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ по всем категориям автомобильных дорог.

5. Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных работ соответствующей категории производится по формуле

А рем. = Н прив. рем. х Lрем.

Где Н прив. рем. – приведенные нормативы финансовых затрат на ремонт местных автомобильных дорог соответствующей категории;

L рем. – протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих ремонту в планируемом году с учетом показателей нормативных межремонтных сроков (км)

6. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по ремонту автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ по всем категориям автомобильных дорог.

7. Расчет протяженности местных автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих ремонту в планируемом финансовом году, производиться по формуле:

L рем. = L / Т рем. – Lкап. рем.,

Где L – протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, без учета ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому ( км);

Т рем. – нормативный межремонтный срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог соответствующей категории

L кап. рем. – протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году  с учетом показателей нормативных межремонтных сроков (км)

 8. Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог соответствующей категории производится по формуле:

 А кап. рем. = Н прив. кап. рем. х Lкап. рем.,

Где Н прив. кап. рем. – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог соответствующей категории;

Lкап. рем. – протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих капитальному ремонту в планируемом году ( км);

  9. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения работ по капитальному ремонту местных автомобильных дорог определяется как сумма годовой потребности в финансировании данного вида работ по всем категориям автомобильных дорог.

 10. Расчет протяженности местных автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в планируемом финансовом году, производится по формуле:

Lкап. рем. = L / Т кап. рем. – Lрекон. – Lрем.

  Где L – протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, без учета ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км);

Т кап. рем. – нормативной межремонтный срок проведения работ по капитальному ремонту местных автомобильных дорог;

Lрекон. – протяженность местных автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих реконструкции в планируемом финансовом году (км);

Lрем. – протяженность местных автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года, предшествующего планируемому, подлежащих ремонту в планируемом финансовом году (км).